

ZAMAWIAJĄCY: DOM POMOCY SPOŁECZNEJ

57-200 Ząbkowice Śl. ul. Szpitalna 3

Tel. 74 8151524 w.13

Email: mragan@dps-zabkowice.pl

Strona internetowa: www.dps-zabkowice.pl

Ząbkowice Śl. 19.05.2022

Nr sprawy:

DPS/NT/1/Z/2022

NT.271.4.2022.MR

dot.: postępowania udzielanego w trybie podstawowym pn. „SUKCESYWNE DOSTAWY ARTYKUŁÓW ŻYWNOŚCIOWYCH- NABIAŁU DLA DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ W ZĄBKOWICACH ŚLĄSKICH”

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO SIWZ

W związku z pytaniami do SIWZ z dnia 19.05.2022r. działając zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami

Pytanie 1

O jaki wskaźnik chodzi zamawiającemu w § 10 ust 1 pkt 3 wzoru umowy?

Odpowiedź

Zamawiający miał na względzie wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem ogłaszany co kwartał przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego.

Pytanie 2

Czy Zamawiający może wskazać dokładną podstawę prawną w oparciu o którą GUS prezentuje powołany przez Zamawiającego wskaźnik?

Odpowiedź

Podstawa prawna: art. 25 ust. 11 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 504 ze zm.).

Zgodnie z art. 25 ust. 11 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych Prezes Głównego Urzędu Statystycznego ogłasza w formie komunikatu w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski", do 20. dnia pierwszego miesiąca każdego kwartału, wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem **za poprzedni kwartał.**

Pytanie 3

Czy w sytuacji, gdy ceny jednostkowe wzrosną mniej lub więcej od wskaźnika to i tak cena wszystkich produktów wzrosną o wartość wskaźnika, nawet jeżeli ceny jednostkowe poszczególnych produktów nie wzrosną?

Odpowiedź

Zgodnie z rozdz. XVIII pkt. 1 ppkt.3 SWZ „dopuszcza się możliwość zmiany ceny jednostkowej określonej w formularzu cenowym w przypadku zmiany cen towarów i usług konsumpcyjnych dokonanej w ogłoszonym przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego komunikacie. Ceny jednostkowe mogą ulec zmianie w przypadku zmiany powyżej 5% kwartalnego wskaźnika cen towarów i usług podawanego przez GUS, opublikowanego w Monitorze Polskim o wielkość tego wskaźnika, jednak nie wcześniej niż po jego ogłoszeniu.

Zmiana cen będzie obowiązywała od daty określonej w aneksie do umowy, przy czym zmiana będzie dotyczyła cen jednostkowych i nastąpi po zaakceptowaniu przez Zamawiającego „informacji o zmianie cen” złożonej na wniosek Wykonawcy, który przedłoży Zamawiającemu podstawy prawne i faktyczne, do podwyższenia lub obniżenia cen towarów, przed terminem dostawy towaru, którego cena ulegnie zmianie”.

Pytanie 4

Czy Zamawiający przewiduje, że Wykonawca będzie składał wniosek o zmianę cen do każdej dostawy? (przed terminem dostawy towaru, którego cena ulegnie zmianie)

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza możliwości składania wniosku o zmianę cen do każdej dostawy. Zgodnie z rozdz. XVIII pkt. 2 i 3:

„2. Warunkiem wprowadzenia zmian do zawartej umowy będzie potwierdzenie powstałych okoliczności w formie opisowej i właściwie umotywowanej (pismo wraz z uzasadnieniem) przez strony umowy i zaakceptowanej przez obie strony.

3. Wszelkie zmiany do umowy wymagają zgody Zamawiającego oraz pod rygorem nieważności zachowania formy pisemnej za wyjątkiem zmiany ilościowej w poszczególnych asortymentach opisanej w ust. 1 pkt 3.”

Miejsce i termin składania ofert pozostają bez zmian.

DYREKTOR
Dому Pomocy Społecznej
w Zabłkowicach Śląskich
Dorota Siemka